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روزنامه صبح ایران 

خبرخبر

 اعزام راهنمایان گردشگری 
به اکسپوی دبی ۲۰۲۱

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: راهنمایان گردشگری ایران در هر نوبت به مدت دو هفته به اکسپوی 
دبی اعزام می‌شوند تا بتوانند مراجعه‌کنندگان به پاویون ایران را همراهی 

کنند امروز اول آذر سه نفر از آنها اعزام شدند. 
به گزارش »دنیای‌اقتصاد« به نقل ازخبرگزاری مهر، علی اصغر 
شالبافیان درباره اعزام راهنمایان گردشگری به اکسپوی دبی برای 
راهنمایی بازدیدکنندگان از پاویون ایران گفت: برای اینکه بتوان از 
ظرفیت راهنمایان گردشگری مسلط به جاذبه‌‏‏های گردشگری کشور 
و توانمند در برقراری ارتباط با بازدیدکنندگان در اکسپو استفاده کرد، 
طی فرآیندی در همکاری با راهنمایان گردشگری کشور تعدادی از افراد 
واجد شرایط را دعوت به همکاری کردیم.  وی گفت: داوطلبانی که اعلام 
آمادگی کرده بودند مورد ارزیابی قرار گرفتند و از بین آنها تعدادی به 
صورت دوره‌‏‏ای در پاویون ایران حضور خواهند داشت تا هم به معرفی ایران 
و جاذبه‌‏‏های گردشگری بپردازند و هم مدیریت بازدیدکنندگان در پاویون 
ایران را به عهده بگیرند. بنابراین اولین گروه از راهنمایان گردشگری از 
امروز عازم امارات شدند. بقیه افراد نیز در قالب گروه‌های سه یا چهار 
نفره در فواصل زمانی ۱۲ تا ۱۵ روزه تا پایان مدت برگزاری اکسپو اعزام 
می‌‏‏شوند. امیدواریم با اعزام گروه اول بتوانیم مشارکت موثرتری داشته 
باشیم و این افراد نیز حضور پررنگی ایفا کنند.  شالبافیان با بیان اینکه برای 
ما تفاوتی نداشت راهنمایان خانم و آقا عضو انجمن یا جامعه راهنمایان 
باشند گفت: داشتن چند توانایی در راهنمایان برای انتخاب آنها مهم بود 
از جمله مسلط بودن به زبان‌‏‏های انگلیسی یا عربی یا هر دو. داشتن حسن 
سابقه در شغل راهنمای تور بر اساس سابقه همکاری با وزارت میراث 
فرهنگی و مهم‌تر از آن تمایل برای اعزام.  وی افزود: در کنار این ویژگی‌‏‏ها 
گزارش مبسوطی از وضعیت پاویون ایران و کشورهای دیگر و کارهایی 
که باید انجام شود در اختیارشان گذاشته شده است. در واقع طی فرآیند 
تعاملی یک‌ ماهه توجیه شده‌اند که چه کارهایی باید انجام دهند. در زمان 
حضور نیز مکانیزمی تعیین شده تا گزارش‌های خود را به مسوولان 

مربوطه منتقل کنند.  

ویرانشهر؛خاستگاه پادشاهان اشکانی
ویرانشهر  باستان‌‏‏شناسی محوطه  از کاوش‌‏‏های  سومین فصل 
خراسان‌‏‏شمالی که به ظن اغلب تاریخ‌‏‏نگاران و باستان‌‏‏شناسان خاستگاه 
پادشاهان اشکانی بوده به سرپرستی مشترک میثم لباف‌‏‏خانیکی و روکو 
رانته در قالب تفاهم نامه همکاری مشترک بین پژوهشگاه میراث‌‏‏فرهنگی 
و گردشگری و موزه  لوور انجام شد.  به‌‏‏گزارش »دنیای‌اقتصاد« به‌‏‏نقل از 
روابط‌‏‏عمومی پژوهشگاه میراث‌‏‏فرهنگی و گردشگری، میثم لباف‌‏‏خانیکی 
سرپرست ایرانی هیات باستان‌‏‏شناسی ۳۰ آبان۱۴۰۰ با اعلام این 
خبرگفت: سومین فصل کاوش‌‏‏های باستان‌‏‏شناسی در محوطه  ویرانشهر 
واقع در ده کیلومتری شمال شهرستان فاروج، استان خراسان‌‏‏شمالی که 
با مجوز پژوهشگاه انجام شد به حصول نتایج مهمی درباره معماری دوره 
اشکانی و ساسانی در منطقه شمال خراسان انجامید.  او با بیان اینکه 
بقایای معماری نشان می‌دهد محوطه ویرانشهر در میانه حصاری مربع 
شکل محصور بوده و عرصه‌‏‏ای به وسعت ۱۴ هکتار را پوشش می‌‏‏داده 
است، تصریح کرد: حصار اطراف این سکونتگاه به برج‌‏‏های متوالی تجهیز 

می‌شد و یک ارگ یا حاکم‌‏‏نشین در گوشه شمال‌‏‏غربی آن قرار داشت. 
این باستان‌‏‏شناس گفت: کاوش‌‏‏های سال گذشته آثاری از یک مجموعه 
معماری را در محل تپه‌‏‏ای که در بخش جنوبی محوطه واقع شده است، 
آشکار کرد.  لباف‌‏‏خانیکی با اشاره به اینکه بخشی از کاوش‌‏‏های فصل 
جاری با هدف تکمیل اطلاعات سال گذشته، به کشف قسمت‌‏‏های 
بیشتری از بنای یادمانی یاد شده انجامید، افزود: همچنین کاوش‌‏‏هایی 
که در محل دروازه غربی این سکونتگاه انجام شد، نشان داد که در طرفین 
این دروازه دو برج با پلان مستطیل شکل قرار داشته و فضای داخلی هر 

برج مشتمل بر تالاری به طول ۹/ ۵ و عرض ۴ متر بوده است. 

کیش به دنبال مسافران جام‌‏‏جهانی قطر
رئیس جامعه هتلداران کیش می‌‏‏گوید: هزینه اقامت در هتل‌‏‏های 
قطر در دوران جام جهانی، ۱۰ تا ‌۱۵میلیون تومان تمام می‌شود، 
قول می‌‏‏دهیم چهارهزار اتاق با قیمت مناسب در جزیره کیش 
برای اقامت تماشاچی‌‏‏های ایرانی و خارجی و تیم‌‏‏های فوتبال 

آماده کنیم. 
به گزارش »دنیای‌اقتصاد« به نقل از »ایسنا« مسیح‌‏‏الله صفا 
درباره آخرین اقدامات و مذاکرات برای مشارکت در میزبانی از 
جام جهانی قطر با توجه به ظرفیت محدود این کشور و همچنین 
اظهارات دبیر شورای عالی مناطق آزاد برای پذیرش بخشی 
از مسافران جام جهانی ۲۰۲۲ در کیش و قشم، اظهار کرد: با 
توجه به گام بلندی که تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در 
جام جهانی برداشته است، باید ظرفیت اقامت و پذیرایی را در 
جزیره کیش افزایش دهیم. قول می‌‏‏دهیم چهارهزار اتاق برای 
دوران جام جهانی، آماده کنیم. اگر تیم‌‏‏های خارجی نیامدند به 
هر حال ایرانی‌‏‏هایی که قصد تماشای این بازی‌‏‏ها را دارند با توجه 
به مسافت نزدیک کیش و قطر و تفاوت هزینه‌‏‏ها می‌توانند در این 

جزیره اقامت داشته باشند. 
او افزود: هزینه هر شب اقامت در هتل‌‏‏های قطر بالای ۱۰ تا 
‌۱۵میلیون تومان می‌شود، علاوه ‌‏‏بر این تعداد هتل و اتاق در 
قطر کم است و همه تماشاچی‌‏‏ها، گردشگران و اعضای تیم‌‏‏ها را 
پوشش نمی‌‏‏دهد. ظرفیت دبی هم برای این رویداد کافی نیست. 
برای همین ما سعی می‌‏‏کنیم ظرفیت اقامت و استانداردها را در 
کیش تا جام جهانی بالا ببریم تا دست‌‏‏کم مسافران ایرانی را در این 
جزیره با قیمت مناسب و به مراتب مناسب‌‏‏تر از قطر پوشش دهیم. 
البته که حضور مسافران و تیم‌‏‏های خارجی در کیش مهم است، 

اما مسافران ایرانی برای ما مهم‌تر هستند. 
او درباره استانداردسازی خدمات در اماکن اقامتی کیش، اظهار 
کرد: به تازگی رئیس فدراسیون فوتبال ایران و نماینده فیفا از 
داشته‌‏‏ها و ظرفیت کیش بازدید کرده‌‏‏اند که این مساله، ما را 
برآن داشت تا شهریور سال ۱۴۰۱، پیش از آغاز بازی‌‏‏ها، ظرفیت 

اقامت را آماده کنیم. 
سعید محمد دبیر شورای عالی مناطق آزاد که چندی پیش 
برای مشارکت در میزبانی بخشی از جام جهانی قطر ۲۰۲۲ در دو 
جزیره قشم و کیش اعلام آمادگی کرده بود، گفته است: باتوجه 
به گنجایش کم  قطر در پذیرش گردشگران و مسافران جام 
جهانی ۲۰۲۲، برنامه‌‏‏ریزی کاملی داریم تا با استفاده حداکثری 
از ظرفیت‌‏‏های موجود در قشم و کیش، باعث شویم تا توریست‌‏‏ها 

رضایت‌‏‏مندانه منطقه را ترک کنند.  
از زمان مطرح شدن قطر به عنوان میزبان جام جهانی ۲۰۲۲، 
مسوولان و به‌ویژه فعالان بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران به 
دنبال مشارکت و میزبانی بخشی از این رویداد جهانی بودند. این 
تلاش‌‏‏ها از سال ۱۳۹۸ جدی‌‏‏تر شد، اما با توجه به وضع نامساعد 
زمین‌‏‏های چمن و ورزشگاه‌‏‏های کیش و وجود رقبای جدی 
همچون امارات، کویت، عمان و حتی عربستان برای مشارکت و 
پذیرش میزبانی بخشی از جام جهانی، کار جزایر ایران دشوارتر 

شده است. 

دنیای‌اقتصاد: اگرچه حوادث طبیعی یا وقوع بحران‌هایی همچون 
همه‌گیری کرونا می‌توانند تاثیر مستقیمی بر وضعیت بازار گردشگری 
جهان داشته باشند اما علاوه بر این‌‏‏ها عوامل انسانی مخرب نیز نقش 
مهمی در از دست رفتن یا کاهش بازدیدکننده از یک مقصد گردشگری 
ایفا می‌کند. »وندال«‌‏‏ها را می‌توان نمونه بارز این عوامل مخرب انسانی 
دانست که با اقدامات تخریب‌‏‏گر خود بر میراث طبیعی، فرهنگی و 
مراکز تفریحی و گردشگری، آسیب گسترده‌‏‏ای بر گردشگری مقصد 

وارد کرده‌‏‏اند.  
وندالیسم یکی از مشکلاتی است که تقریبا تمامی جنبه‌‏‏های زندگی را 
تحت‌تاثیر قرار می‌دهد و علاوه بر حوزه‌‏‏های اجتماعی، روان‌شناسی، 
جرم‌‏‏شناسی و معماری بر حوزه‌‏‏های دیگر همچون گردشگری نیز 
تاثیر می‌‏‏گذارد. زیرا بناهای تاریخی و طبیعی از مهم‌ترین منابع 
سرمایه گردشگری یک کشور محسوب می‌شود و غنای فرهنگی یک 
منطقه به ظرفیت‌‏‏های گردشگری آن کشور کمک زیادی کرده و از 
آینده گردشگری آن منطقه محافظت می‌کند.  وندالیسم در بسیاری 
از کشورها بر بخش گردشگری آن کشور تاثیر مستقیمی داشته که 
می‌توان به تخریب‌‏‏های مکرر منطقه توریستی کولوزئوم ایتالیا، موزه 
ملی جنگ جهانی اول کانزاس، مرکز هنری نورمن فایرهاوس اوکلاهما، 
کلیسای سنت فرانسیس واینلند در آمریکا، کتیبه‌‏‏های اورارتو وان، 
صومعه سوبله ترابزون در ترکیه اشاره کرد. باتوجه به اینکه در کنار این 
میراث فرهنگی، تاریخی و طبیعی مراکز تجاری و گردشگری بسیاری 
ایجاد می‌شود، آسیب به این اموال بر اقتصاد این مراکز تجاری تاثیر 
منفی خواهد گذاشت و منجر به کاهش گردشگر در این مناطق طی 
زمان خواهد شد. از این رو پیشگیری از خرابکاری‌‏‏ها برای تداوم صنعت 

گردشگری امری مهم و حیاتی است
وندالیسم به عنوان رفتارهای نامتعارف و ناهنجار یک اصطلاح 
نسبتا گسترده‌‏‏ای است، طیف وسیعی از فعالیت‌ها را شامل می‌شود، 
خرابکاری‌‏‏ها و اعمال آسیب به دارایی‌‏‏ها از طریق دیوارنوشت‌‏‏ها، 
کنده‌‏‏کاری، ریختن زباله، شکستن، تخریب یک چهره، آسیب به اموال 

عمومی و خصوصی و محیط‌زیست را در بر می‌گیرد. 
خرابکاری‌‏‏های قابل‌توجه می‌تواند منجر به کاهش جذب گردشگری  
طی زمان شود زیرا این خرابکاری‌‏‏ها می‌تواند رفاه جامعه، صنعت و 
دولت را به خطر بیندازد. افزایش روند تخریب، جذابیت‌‏‏های مقاصد 
گردشگری را کاهش می‌دهد و بر رضایت و علاقه‌مندی گردشگران به 
آن مقصد تاثیر می‌‏‏گذارد. از این رو تنها راه نجات از وندالیسم، کاهش 
تنش‌‏‏های بین صنعت گردشگری، بازدیدکنندگان، محیط‌زیست 
و جوامع است.  شدت بروز وندالیسم از خفیف در حد دیوارنویسی 
تا غارت و ایجاد هرج و مرج وجود دارد. وندال‌‏‏ها اثرات خرابکاری 
را از طریق شعارنویسی روی دیوارها و کنده‌‏‏کاری  روی درختان، 
شکستن چراغ‌‏‏ها یا دیگر اموال عمومی و شخصی، قطع درختان یا 
شکستن شاخه‌‏‏ها، ایجاد حریق در جنگل‌‏‏ها و دیگر مقاصد تفریحی 
و گردشگری، ریختن زباله‌‏‏ها در سطح شهر یا رهاسازی در طبیعت 
نشان می‌دهند.  صنعت گردشگری جهت محفوظ ماندن از اقدامات 
وندال‌‏‏ها نیاز به مشارکت و همکاری تمامی فعالان ذی‌نفع همچون 

شرکت‌ها، صنایع پشتیبان، بخش‌های عمومی و جوامع محلی دارد. 
بنابراین در تحقق این امر رهبران محلی، جامعه و سیاستگذارها نیازمند 
درک بالاتر و بهتری نسبت به توسعه گردشگری هستند زیرا آنها به‌‏‏ 
عنوان آغازگر برنامه‌‏‏ریزی گردشگری پایدار عمل می‌کنند و مدیریت 
حفاظت از جاذبه‌‏‏های گردشگری، از طریق اقدام مشترک سازمان‌های 
دولتی و جوامع محلی اتفاق می‌‏‏افتد. در اصفهان که پل‌‏‏هایی تاریخی 
بسیاری همچون پل خواجو، سی و سه پل و دیگر پل‌‏‏ها جهت عبور 
از زاینده رودی که اکنون دیگر وجود ندارد، به‌‏‏ عنوان میراث فرهنگی 
ملی و جهانی شناخته می‌‏‏شوند، آثار وندالیسم به‌‏‏وفور دیده می‌شود و 
دیوارهای سراسر این پل‌‏‏ها با اسپری نوشته شده و در برخی مکان‌‏‏ها 
حتی آسیب فیزیکی جدی‌‏‏تری همچون کنده‌‏‏کاری هم مشاهده 
می‌شود و این چهره بسیار نامناسبی را به آن آثار تاریخی می‌دهد 
که می‌تواند بر جذب گردشگر تاثیر مستقیم یا غیرمستقیم بگذارد. 
همچنین سه استان شمالی که یکی از مهم‌ترین مقاصد گردشگری 
ایران به‌‏‏شمار می‌روند، پس از پایان تعطیلات به محل انباشت زباله‌‏‏های 
گردشگران تبدیل می‌‏‏شوند که مسافران آنها را در طبیعت حتی در 
بالاترین ارتفاعات نیز رها کرده‌‏‏اند و این امر علاوه بر آسیب جدی به 
محیط‌زیست، چهره زشتی به طبیعت می‌بخشد  و بر رفتار گردشگران 
در تعیین آن مقصد برای سفرهای بعدی اثر خواهد گذاشت. همچنین 
آسیب‌‏‏هایی  به میراث تاریخی وارد می‌شود که نمونه آن دژ اژدهاپیکر 
لار یکی از ده‌‏‏ها مکان تاریخی در کشور است که مدت‌‏‏هاست اسیر 

آسیب وندال‌‏‏ها است.  
وندالیسم که در واقع ناشی از سرخوردگی، انتقام گرفتن‌‏‏ها، خشم، 
هیجانات تخلیه نشده یا جلب توجه است خسارات بسیاری بر جا 
می‌گذارد که این امر در سایت‌‏‏های میراث فرهنگی و تاریخی و طبیعی 
و درون شهرهای بزرگ به‌‏‏وفور دیده می‌شود. رفتارهای وندالیستی 
مردمان یک کشور می‌تواند در سفر به دیگر کشورها نیز تاثیر بگذارد.  
تماشاگران وندال بریتانیایی که در دوره‌‏‏هایی از مسابقات جام جهانی 
آسیب گسترده‌‏‏ای بر اموال عمومی کشور میزبان وارد کردند، اجازه 
ورود به بسیاری از کشورها برای تماشای مسابقات فوتبال را ندارند 
و بعضی از آنها ممنوعیت دائمی برای سفر به برخی از کشورها را 
دارند. این امر برای دیگر تماشاگران وندال کشورهای دیگر نیز صدق 

می‌کند که در ایتالیا، اسکاتلند، ایرلند و برخی کشورهای دیگر به‌‏‏وفور 
مشاهده می‌شود. 

 راه‌‏‏های مقابله‌‏‏ با وندالیسم
مقابله با وندالیسم نیازمند به‌‏‏کارگیری شیوه‌های نوینی در امر 
مدیریت و مشارکت است که رسانه‌‏‏ها به‌‏‏عنوان یکی از قدرتمندترین 

ابزار می‌توانند نقش مهمی در تحقق این امر ایفا کنند. 
شاید یکی از مهم‌ترین دلایل این رفتارهای پرخاشگرانه از سوی 
وندال‌‏‏ها را ناشی از عدم‌حس تعلق این افراد به جامعه و ناآگاهی از ارزش 
اثر یا اموال دانست که این نابهنجاری در ابتدا ریشه در خانواده دارد. پس 
خانواده نقش مهمی در تربیت‌‏‏پذیری برای رفتارهای بهنجار و ایجاد 
الگوهای رفتاری مناسب در محیط خانوادگی دارد و این نخستین گام 
در پیشگیری وندالیسم است.  در همه جوامع قوانینی متناسب با نوع 
خرابکاری وندال‌‏‏ها و مجازات‌‏‏هایی درنظر گرفته شده است. وندالیسم 
یا تخریب اموال عمومی در قانون ایران و اغلب کشورهای جهان جرم 
محسوب می‌شود.  در فصول نهم و بیست و پنجم قانون مجازات 
اسلامی، به‌‏‏صورت مبسوط در مورد انواع اشکال عمل وندالیستی و 
مجازات‌‏‏های مربوط به آن سخن به ‌‏‏میان آمده است. اما رفتارهای 
تخریب‌‏‏گری نه تنها کاهش نیافته بلکه در حال افزایش نیز هست. 
اگرچه باید قوانین و مجازات‌‏‏های سختگیرانه‌‏‏ای جهت جلوگیری از 
این اقدامات تدوین شود، اما مجازات به‏‏ ‌تنهایی منجر به مهار یا کاهش 
وندالیسم نخواهد شد.  زیرا تا حس تعلق و ارزشمندی در فرد ایجاد 
نشود و نسبت به ارزشمندی و حفاظت از آثار طبیعی و انسانی آگاهی 
لازم و کافی داده نشود، اعمال تخریب‌‏‏گرایانه افزایش خواهد یافت 
و ضمن تحمیل خسارت‌‏‏های فراوان، تاثیر منفی در جذب گردشگر 
خواهد داشت. با وجود رفتارهای وندالیستی در کشور، اما هنوز برنامه و 
سیاستگذاری‌های جدی برای مقابله با این معضل اجتماعی و اقتصادی 
طراحی و تدوین نشده است.  آگاه‌‏‏سازی عمومی و آموزش شاید بهترین 
شیوه به‌کارگیری جهت مقابله با وندالیسم یا حداقل کاهش آن باشد. 
بحث وندالیسم موضوع جدی است که سالانه‌میلیاردها تومان به اموال 
عمومی و خصوصی خسارت وارد می‌کند. از این رو کشور بیش از هر 
زمان دیگری نیازمند تدوین برنامه و سیاستگذاری منسجم برای مقابله 
با این پدیده است تا ضمن حفظ میراث و اموال، بر جذب هرچه بیشتر 
گردشگر بکوشد.  از این رو تدوین قوانین موثر، آگاهی اجتماعی، ایجاد 
بازارهای جدید از طریق مسوولیت‌‏‏ها اجتماعی و ایجاد بازارهای نوظهور 
بسیار راهگشا خواهد بود. اگرچه آموزش در مدارس و دانشگاه‌‏‏ها یکی 
از روش‌های موثر در آگاه‌‏‏سازی افراد است اما با نگاهی به آمار سنی 
وندال‌‏‏ها که اکثرا در محدوده سنی 10 تا 25 سال هستند نشان می‌دهد 
که آموزش تئوری در مدارس چندان تاثیری در نابهنجاری‌‏‏های 
اجتماعی و رفتارهای وندالیستی ندارد و بیشتر این افراد سواد و آگاهی 
لازم را ندارند و عمدتا جزو طبقات اقتصادی و اجتماعی پایین جامعه 
محسوب می‌‏‏شوند که در خانواده تربیت‌‏‏پذیری درست و کافی صورت 

نگرفته و این بحران ریشه در خانواده‌‏‏ها دارد.
ادامه در صفحه 22

آثار ماندگار توریسم چهار استان در خطر نابودی است

بناهای تاریخی زیرتیغ »وندال«ها

ostanha@den.ir
گروه گردشگری: 42710230

Tourismpage@den.ir

گروه استان‌ها: 42710226 گردشگری - استان‌ها

آگهى مزایده عمومى 
AU-09RS-01/1400 شماره

شرکت تایدواتر خاورمیانه در نظر دارد تعدادی از املاك مازاد 
خود، واقع در شهر بندرعباس را از طریق مزایده عمومی به فروش 
رساند، لذا کلیه متقاضیان حقیقی و حقوقی واجد شرایط می توانند از 
تاریخ انتشار آگهی برای دریافت اسناد مزایده به مدت ۵روزکاری به 
تارنمای این شرکت به آدرس: WWW.TIDEWATER.IR بخش 
مزایده ومناقصه مراجعه و یا جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره 

همراه ۰۹۳۳۳۱۲7۰۰۰ و ۰۹۳7۱۱۵۱۲6۴تماس حاصل فرمایند.
نحوه و زمان بازدید : از تاریخ ۱۴۰۰/۹/6 لغایت ۱۴۰۰/۹/۱۰ از طریق 

هماهنگی با شماره ۰۹۳7۱۱۵۱۲6۴ (آقای شایگان)

بدینوسیله به استحضار مى رساند براساس مصوبات مجمع مورخ 
موارد  صندوق گسترش فردای ایرانیان   10 ساعت   1400/08/22

ذیل به تصویب رسید:
 بند زیر به ماده 40 اساسنامه در خصوص وظایف مدیرصندوق 

اضافه گردید: 
«پرداخت ذخیره ناشى از تغییر ارزش سهام تقسیم شده به حساب 
سرمایه گذاران حداکثر ظرف 10 روز پس از پایان هر مقطع تقسیم 
سود صندوق و ارائه گزارشى از پرداخت هاى مزبور به همراه تأییدیه 

بانک به متولى و سازمان« .
 بند زیر به ماده 44 اساسنامه در خصوص وظایف متولى صندوق 

اضافه گردید:
»اطمینان کافى از صحت پرداخت هاى صورت گرفته از محل ذخیره 
ناشى از تغییر ارزش سهام به حساب سرمایه گذاران به نسبت حضور 

آنها در صندوق«.
 بند زیر به ماده 58 اساسنامه درخصوص اطلاع رسانى اضافه گردید:

»اطلاع رسانى کافى در خصوص مبلغ قابل پرداخت، زمان و نحوه 
پرداخت ذخیره ناشى از تغییر ارزش سهام در صورت وجود بلافاصله 
پس از محاسبه مبلغ قابل پرداخت به هر سرمایه گذار در پایان هر 

مقطع تقسیم سود صندوق«.

بدینوسیله به استحضار مى رساند براساس مصوبات مجمع مورخ 1400/08/22 
ساعت 11 صندوق گسترش فردای ایرانیان موارد ذیل به تصویب رسید:

 متن زیر به بند 3 امیدنامه صندوق در خصوص پرداخت هاى دوره اى به 
سرمایه گذاران اضافه گردید:

در صورتى که در پایان هر مقطع تقسیم سود، مانده حساب ذخیره ناشى از تغییر 
ارزش سهام عددى مثبت (مانده بستانکار) و به میزان بیش از 4 درصد سالانه 
شده (متناسب با زمان سپرى شده از آخرین پرداخت سود از محل ذخیره یا آغاز 
اجراى این روش، هرکدام که کوچکتر باشد) از خالص ارزش دارایى هاى صندوق 
باشد، مدیر صندوق مى تواند تا میزان 2 درصد سالانه شده (متناسب با زمان 
سپرى شده از آخرین پرداخت سود از محل ذخیره یا آغاز اجراى این روش، 
هرکدام که کوچکتر باشد) از خالص ارزش دارایى هاى صندوق به نسبت زمان 
حضور سرمایه گذاران در صندوق و تعداد واحدهاى سرمایه گذارى در آن دوره 
زمانى، بین دارندگان واحدهاى سرمایه گذارى در بازه زمانى فوق تقسیم نماید.
در پایان سال مالى صندوق، در صورتى که مانده ذخیره به علاوه  پرداخت هاى 
سود از محل ذخیره طى سال مالى بیشتر از 2 درصد باشد، مدیر صندوق مى تواند 
در خصوص توزیع حداقل تا میزان 2 درصد از خالص ارزش دارایى هاى صندوق 
تا یک سال پس از پایان سال مالى مذکور و متناسب با شرایط بازار تصمیم گیرى 
کند و در صورت پرداخت، حداکثر ظرف 10 روز مطابق دستورالعمل نحوه تعیین 
قیمت خرید و فروش اوراق بهادار در صندوق هاى سرمایه گذارى به حساب 

سرمایه گذاران واریز و مابقى را به سال مالى بعد منتقل نماید.

شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان در نظر دارد نسبت به  خرید یک دستگاه تانکر 
حمل شیرخام استیل دوجداره ۲۴ تنی  از طریق مناقصه عمومی  و بر اساس برگ شرایط از 
برنده  مناقصه اقدام نماید. لذا کلیه شرکت ها ، تامین کنندگان و اشخاص معتبر که دراین 
زمینه فعالیت دارند می توانند به منظورکسب اطلاعات بیشتر و دریافت برگ شرایط شرکت 
در مناقصه حداکثرتا پایان وقت اداري روز پنجشنبه مورخ  ۱۴۰۰/۹/۱۸ به آدرس: گرگان 
میدان بسیج- شرکت شیرپاستوریزه پگاه گلستان مراجعه و پیشنهاد خود را در پاکت هاي 

لاک و مهر شده درقبال اخذ رسید به واحد دبیرخانه  تحویل نمایند.
شماره تماس هماهنگ کننده:اموربازرگانی(۰۱7-۳۲۴۵۳۵۵۰-۳۲۴۵۳۵۲۰-۳۲۴۵۰۲7۱)، 

دورنویس:۳۲۴۵۱۲۵۰ -۰۱7  ، تلفن همراه :۰۹۱۱77۰۹۰۲۹ (  اداره خرید )  
ضمنا متقاضیان می توانند جهت اخذ آگهی شرایط مناقصه به آدرس سایت شرکت 

(قسمت اخبار- بخش مناقصات) www.Golestan.pegah.IR  نیز رجوع نمایند.

شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان

مناقصه عمومی تامین  یک  دستگاه تانکرحمل 
شیرخام استیل دو جداره 24 تنی 

برای شرکت شیر پاستوریزه پگاه گلستان 
 1400-7-74  

شرکت پتروشیمى بروجن 

بدینوسیله از کلیه سهامداران، وکیل یا قائم مقام قانونی صاحبان سهام 
و همچنین نماینده یا نمایندگان اشخاص حقوقی دعوت می گردد تا در 
جلسه مجمع عمومی عادی به طورفوق العاده این شرکت که در ساعت۹روز 
سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۱6در محل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
واقع در تهران،  میدان هفت تیر، ابتدای خیابان کریمخان زند، ساختمان 
شماره ۳۸ - سالن کنفرانس طبقه۱۱ برگزار می گردد حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:
۱- انتخاب اعضای هیات مدیره

۲- سایر مواردی که به موجب قانون تجارت در صلاحیت مجمع عمومی 
عادی به طور فوق العاده است.

هیأت مدیره شرکت پتروشیمى بروجن (سهامى خاص)

آگهی دعوت به مجمع عمومي 
عادي به طور فوق العاده

شرکت پتروشیمى بروجن (سهامی خاص)
شماره ثبت295169 و شناسه ملى 10103310477 

به اطلاع کلیه سهامداران شرکت کارگزاری سهام گستران شرق 
می رساند با عنایت به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 
۱۴۰۰/۰۸/۲7 و تفویض اختیار عملی نمودن افزایش سرمایه 
به هیأت مدیره، نظر به اینکه مقرر است سرمایه شرکت از 
مبلغ یکصد میلیارد ریال به مبلغ سیصد میلیارد ریال منقسم 
به سیصد میلیون سهم ۱۰۰۰ ریالی عادی بانام توأماً از طریق 
(مطالبات سهامداران از شرکت و آورده نقدی) موضوع بندهای 
یک و دو ماده ۱۵۸ لایحه اصلاحی قانون تجارت افزایش یابد 
از کلیه سهامداران محترم شرکت درخواست می شود از تاریخ 
نشر این آگهی به مدت 6۰ روز از حق تقدم خود نسبت به 
سهامی که مالک هستند استفاده نمایند و مبلغ خرید سهام 
را به حساب جاری شماره ۲۰۱۰۰۸۳۱۰۴۱6۰۵ و شماره شبا 
پارسیان  بانک  نزد   IR۱۸۰۵۴۰۱۰۳۹۲۰۱۰۰۸۳۱۰۴۱6۰۵
شعبه حافظ شمالی واریز و فیش مربوطه را به آدرس تهران،  
شهرک غرب، بلوار فرحزادی، بلوار مصطفی نورانی، پلاک ۵۸، 
طبقه اول و کدپستی ۱۴6۸۹7۳۴6۴ تسلیم نمایند. بدیهی است 
پس از انقضاء مهلت مقرر،  هیأت مدیره می تواند سهام باقیمانده 

را به سایر متقاضیان واگذار نماید.
هیأت مدیره شرکت

آگهی حق تقدم شرکت کارگزاری 
سهام گستران شرق (سهامی خاص)

به شماره ثبت شده 22585 و شناسه ملى 10380380610

آگهی مزایده شماره ۳۹۹/۷
صنایع شهدای مهام پارچین در نظر دارد ۱۵۰۰۰۰ کیلوگرم انواع جعبه چوبی 
ضایعاتی خود را،  از طریق شناسایی خریداران واجد شرایط به فروش برساند. لذا 
متقاضیان می توانند با در دست داشتن معرفی نامه و مهر شرکت، به آدرس ذیل 

مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.
آدرس: تهران انتهای اتوبان شهید بابایی – یا پاکدشت میدان پارچین جاده اختصاصی 

پارچین –  صنایع شهدای مهام پارچین
* زمان تحویل گیری و عودت اسناد از تاریخ درج آگهی در روزنامه حداکثر به مدت 

۱۰ روز می باشد.
* میزان شرکت در مزایده به شرح اسناد مزایده می باشد.

* هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
* صنایع شهدای مهام پارچین در رد یا قبول هریک از پیشنهادها مختار است.

* استعلام  های رسیده به صورت غیرحضوری مفتوح و نتیجه آن کتباً اعلام می گردد.
شماره تلفن: 8 و 021-36023298-36022057-35769047

دورنگار: 021-36076132

موضوع آگهى: خرید

AIR DUST POLLUTION ANAL YZER

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید.

روابط عمومى و بین الملل

آگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده

درخواست شماره:
RHD-0007047-T21

آگهی مزایده عمومی ۰۲-۴۰۰ (م ز ع)
شماره ثبت: 40190 شماره شناسه ملى: 10530010025

شرکت پتروشیمى شیراز (سهامى عام) در نظر دارد یک دستگاه اتاق رنگ خودرو مازاد بر احتیاج خود را از طریق 
مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از کلیه نقاشان و تعمیرکاران و نمایندگی های خودرو و سایر علاقه مندان به شرکت 
در این مزایده دعوت به عمل می آید حداکثر ظرف مدت هفت روز کاری از تاریخ درج آخرین آگهی (۱۴۰۰/۰۹/۰6) جهت 

بازدید و دریافت اسناد مزایده به آدرس زیر مراجعه فرمایند:
شیراز - مرودشت - کیلومتر 6 جاده سد درودزن - شرکت پتروشیمی شیراز - خزانه امور مالی

نوبت اول: ۱۴۰۰/۰۸/۲۹ نوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۹/۰۲ نوبت سوم: ۱۴۰۰/۰۹/۰6
شرکت کنندگان در مزایده به شرط تکمیل سپرده شرکت در مزایده می توانند پیشنهاد قیمت ارائه نمایند.

،WWW.SPC.CO.IR علاقه مندان به شرکت در مزایده به منظور آگاهی از سایر اطلاعات مربوط به این مزایده علاوه بر مراجعه به سایت
 می توانند سوالات خود را از طریق تماس با شماره تلفن ۰7۱۳۲۳۳۰۰۹۱ الی ۹ داخلی ۲۳۵۳ انبار اجناس مازاد مطرح نمایند.

جهت دریافت پیامک مربوط به مزایده های شرکت پتروشیمی شیراز عدد ۱۴۰۰ را به سرشماره ۳۰۰۰7۹۳7 ارسال فرمایید.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی شیراز (سهامی عام)

خط
 ویژه 

سازمان
 آگهی

8
90

1


